Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0217/2020
Em, 09 de novembro de 2020.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REPOSIÇÃO DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA RUA DA PRAIA DAS DUNAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a troca de todos os postes na Rua das Dunas.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2020.

LETICIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O material dos postes e luminárias da Rua das Dunas está corroído pela maresia e
causando risco aos munícipes. Tanto aos que transitam pela orla todos os dias, quanto
aos que trabalham.

Diante do exposto e da relevante importância do tema, solicito apoio dos Nobres
Pares a aprovação da presente Indicação.